da awerAz/Wtea

afr/f.t7 rtri(

REQUERIMENTO

f . (In

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111 II Ill 111111 I I
Protocolo Ge ai n° 374/2021

Data: 15/02/2021 Horário: 14:29
LEG - REQ 57/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO EM RELAÇÃO AO ATENDIMENTO AOS
PORTADORES DE AUTISMO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

Considerando a defesa deste signatário em prol aos autistas, bem como às diversas
proposições, requeiro:

1) Existe a possibilidade de providenciar a colocação de placas de identificação em locais
públicos?

2) Existe a possibilidade de expedir a cadeirinha de identificação do autista, pois é de
extrema importância para identificar o portador de autismo nas atividades do seu dia a dia?

3) Existe a possibilidade de expedir Decreto que coíba a exposição do nome do aluno
com autismo em listas fixadas nas escolas municipais?

4) Existe a possibilidade de criar uma política anual para a garantia, proteção e amplia-
ção dos direitos da pessoa com autismo em Ibitinga?

Justificativa: Devido a não resposta no prazo regimental do Requerimento de Informação n2
639/2019 de autoria deste vereador, o qual foi arquivado, apresento este, para que a Prefeitura
Municipal encaminhe as respostas referentes às informações solicitadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

MARC-O ANT- 10 DA FONSECA
VerÁador PTB

Avenida Dr. Victor Maida n 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone 116) 3352-7840 • CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacaor,'•camaratbitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

1111111E
353E12019

F.)ats 30F-C8 2019 Horario: 12:08
Legislativo REQ 639 2019

ASSUNTO: Requer informações do Poder Executivo em relação ao atendimento aos
Portadores de autismo.

a.t.ário: C st1,- 41-an P .fe!ta r4 7. Estancia Turística de .

Excelentíssimo Senhor Presidente,

aprovado
to dP

moridas as formadades regimentais, sei este
ao pf:o.aqo ao des. ratàrio sdpra ;_.dc• . sobre o que segue:

ri.,,fesa deste em prol
rec

bem como às díversas

Existe a possibilidade de providenciar a colocação de placas de identificação em locais
públicos?

2) Existe a possibilidade de expedir a cadeirinha de identificação do autista, pois é de
extrema importância para identificar o portador de autismo nas atividades do seu dia a dia?

3) Existe a possibilidade de expedir Decreto que coíba a exposição do nome do aluno
com autismo em listas fixadas nas escoias municipais?

4) Existe a possibilidade de criar uma politica anual para a garantia, proteção e
ampliação dos direitos da pessoa com autismo em ibitinga?

JUSTIFICATIVA: Solic o as ir:for-mações acima a fim cie cmço r o papei de v'erP-Pr, or. e to

oro dencias que achar necessánas em benefico dos autstas_

Saia das Sessões "Dejarfir Stprn: - agosto de 2019,

,0) :A5rTóN0 FnNSF=CA
vereador —PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitin — SP

D. Victor Matas ri; 563 • Centro - Ibnu a SP) - Fone (16) 3352-7540 - CEP W9
Sim!: wwwibitingd_spleg.b? E-mail bnionnacat.-~naraibinnga..sp gov